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   Úvodem: 

Vážení spoluobčané,  

Ještě než vyrazíte za teplem, kterého jsme si letos zatím příliš neužili, rádi bychom 

Vás informovali o dění v obci prostřednictvím nového čísla Želechovického 

zpravodaje. 

Na úvod mi dovolte krátké zamyšlení na téma volby 2010. Předně je třeba poděkovat 

všem, kteří zodpovědně přišli podpořit své kandidáty a dali tak najevo, že jim situace 

v naší zemi není lhostejná! Výsledek v naší obci mě velmi příjemně překvapil, je vidět, 

že v Želechovicích jsou stále ještě dobří hospodáři, kteří vědí, jak je život na dluh nebezpečný. Věřím, že slova Tradice, Odpovědnost, 

Prosperita nejsou jen prázdnou skořápkou nového politického uskupení, ale začátek nového myšlení českých politiků. Kromě výrazného 

vítězství odpovědnosti jsme v letošních volbách mohli zaznamenat ještě jeden fenomén - kroužkování. Občané celé České republiky si 

jakoby kolektivním myšlením uvědomili své právo nevolit kandidáta, kterému nevěří. Přeji si, aby podobně zodpovědně voliči přistoupili 

i ke komunálním volbám na podzim. Váš hlas si zaslouží jen ti kandidáti, kteří jsou ochotni pracovat ve prospěch celku. 

Michal Špendlík, starosta 

 Vypořádání majetku Zlín – Želechovice: 

Zastupitelstvo obce na svém 13. veřejném zasedání odsouhlasilo principy dohody o vypořádání majetku se statutárním městem Zlínem. 

Podle této dohody Obec Želechovice získá: 

1. Movitý majetek v hodnotě 13.214.617,49 Kč (vybavení škol, úřadu, hasičských zbrojnic) 

2. Finanční prostředky ve výši 12.499.377,92 Kč 

3. 12.000 ks akcií v nominální hodnotě 1.000 Kč/akcie, ISIN: CZ0009047957, obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. 

s., IČ: 49454561 

4. Obchodní podíl v Dopravní společnosti Zlín - Otrokovice, s. r. o., IČ: 60730153 

V roce 2009 již byl na naši obec převeden nemovitý majetek (budovy, stavby, pozemky) v hodnotě 187 457 908,77 Kč.  

Uzavřením dohody zaniknou veškeré spory, vyplývající z dělení majetku a obě strany se zaváží, že ani v budoucnu nebudou uplatňovat 

žádné další nároky z tohoto titulu. Tímto bude vypořádání majetku považováno za ukončené. 

 MHD v obci: 

Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. informovala Obecní úřad Želechovice, že licence na provoz MHD linky č. 12 je platná v 

plném rozsahu a doprava v obci bude pokračovat bez přerušení. 
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 Zastavěné území obce: 
 

Na 13.veřejném  zastupitelstvu obce dne 24. 6. 2010 bylo schváleno konečné znění Zastavěného území obce, které se vydává 
opatřením obecné povahy. Jelikož se naše obec nachází v situaci, kdy zde neplatí územní plán, bude toto Zastavěné území 
opravňovat ve vymezených plochách k výstavbě. Toto zastavěné území se striktně drží stavebního zákona, který  podmiňuje 
podmínky, za kterých je možné  toto Zastavěné území vymezit. 
Mapa odsouhlaseného Zastavěného území je zobrazena na internetových stránkách obce a k nahlédnutí na obecním úřadě. 
Proces vlastního vymezení těchto ploch možných k zástavbě bez platnosti územního plánu podléhal vyjádření dotčených orgánů, 
občanů obce a konečnou verzi schvalovalo obecní zastupitelstvo. 
Zájmem obce je další rozvoj ploch pro bydlení, avšak po konzultacích s pořizovatelem Zastavěného území, Magistrátem města 
Zlína, střediskem územního plánu, nebylo možné vyhovět většině žádostí občanů. 
Na plochách, které nebyly zahrnuty do tohoto Zastavěného území, avšak které těsně sousedí s vymezeným Zastavěným územím a 
splní podmínky dle stavebního zákona,  je možné žádat stavební úřad o souhlas s výstavbou. Zároveň je nutné požádat i obec o 
souhlas s výstavbou na těchto sousedních plochách. 
Tento dokument bude v platnosti do doby, než obec bude mít svůj nový platný územní plán, který bude umožňovat  komfortněji 
řešit výhledové plochy pro výstavbu a směřovat tak patřičný rozvoj obce. 

 
 

 Aktualizace Generelu dopravy Zlínského kraje: 
 

Zlínský kraj provádí aktualizaci Generelu dopravy Zlínského kraje z roku 2004 a naše obec se k předloženému návrhu také  vyjadřovala.  
Konečná verze našeho stanoviska je uveřejněna na internetových stránkách obce ( archiv). 
Zásadní rozpor spatřujeme v pohledu na dopravní situaci na komunikaci I/49 a železniční trati č.331 Zlín- Vizovice, které prochází naší 
obcí . Všechny dotčené instituce si uvědomují nárůsty dopravy na této komunikaci a rozpor nastává v návrzích řešení. Zpracovatel 
aktualizace Generelu dopravy, firma Udimo, navrhovala přes naši obec a sousední obec Lípu  provést rozšíření této komunikace na 
nedělený čtyřpruh , který by propojil výhledově R49 v úseku Lípa až R55 v Otrokovicích. 
Jako výchozí podklady jsou zde uváděny intenzity sčítání dopravy z let 2004 – 2005. Domníváme se, že pro aktualizaci takto zásadního 
dokumentu pro rozvoj celého podřevnického regionu je nutno vycházet z aktuálních hodnot a přihlížet na hlukové, hygienické limity, 
vliv na pěší dopravu, životní prostředí a rozvoj celé oblasti.  Chybí posouzení míry nehodovosti a celý takto předkládaný dokument si 
odporuje v mnoha aspektech, především v tom, že při intenzitách dopravy nad 10 000 vozidel/24 hodin jsou doporučovány obchvaty 
zastavěného území. 
Naše obec není pouze silnicí, nýbrž funkční celek a rozšířená komunikace s vysokými intenzitami dopravy by znamenala rozdělení celé 
obce a negativně by ovlivnila celé území. Proto naše obec v souladu se sousední obcí Lípou požadují pravobřežní obchvat našeho 
území, který by na západní hraně našeho katastru navázal na navržené dopravní řešení v katastrálním území Zlína. Takto navržené 
řešení by se stalo komfortní spojnicí rychlostních silnic  R49 a R55. 
U problematiky výhledového řešení železniční trati č.331 Otrokovice- Zlín – Vizovice požadujeme, aby byla provedena požadovaná 
modernizace kolejového svršku a elektrizace v původně plánovaném rozsahu jako jeden celek a nesouhlasíme s výhledovým 
prodloužením této železnice směrem na východ.  Jsme přesvědčeni, že je nutno přehodnotit celý záměr prodloužení této trati, jelikož 
plánovaný výnos , časová úspora v řádu několika minut a malé množství přepravovaných osob, je z této investice  zanedbatelný.  
Prodloužení by bylo pouze pro osobní dopravu. Zlínský kraj, jako coordinator veřejné dopravy, může provést časovou návaznost 
v kombinaci autobusové a železniční dopravy. 
 

  Rekonstrukce prostor v ZŠ pro potřeby MŠ: 

Na 13.veřejném zastupitelstvu obce 24.6.2010, zastupitelé odsouhlasili rekonstrukci prostor stávajících dílen v Základní škole  na jednu 

třídu Mateřské školy se sociálním zařízením  a souhlasili s vybudováním nových dílen v suterénu přístavby  Základní školy. 
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 Informace o provedených opatřeních na trati Zlín střed – Lípa: 

Správa železniční dopravní cesty Otrokovice provedla opatření na trati Zlín střed – Lípa. Jde o   změnu v rychlosti jízdy v traťovém úseku 

Zlín střed – Lípa , a to na pomalou jízdu 40 km/hod. Změna začala platit od 4.5.2010 na zkušební dobu do 30.6.2010. Dále Správa 

železniční  a dopravní cesty připravuje projekčně nezbytné a prozatimní  úpravy ocelového mostu s cílem omezit hlučnost této 

konstrukce při průjezdu vlaků osobní a zejména nákladní dopravy. Realizace je  předpokládána v roce 2011.  

 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky : 

V pátek 28.  a  v sobotu 29. května 2010 se uskutečnily  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. V naší obci byly tři 
volební okrsky. Volební okrsek č.1 – budova Obecního úřadu, okrsek č.2 – budova Základní školy, okrsek č. 3 – budova Hasičské 
zbrojnice na Pasekách. Volební účast v naší obci byla 72 %. Volební účast v ČR 63 %. 
Děkujeme  všem členům volebních okrskových komisí za pomoc při organizování voleb a za jejich hladký průběh. 

 
      Úspěšnost politických stran – obec             Úspěšnost politických stran – jednotlivé okrsky 

 

Název  strany Počet hlasů (%) 
 

Název strany Okrsek č.1 Okrsek č.2 Okrsek č.3 

TOP 09 267 hlasů (23.5 %)  
 

TOP 9 143 hlasů 74 hlasů 50 hlasů 

ODS 234 hlasů (20.59 %)  
 

ODS 92 hlasů 72 hlasů 70 hlasů 

ČSSD 195 hlasů (17.16 %)  
 

ČSSD 109 hlasů 50 hlasů 36 hlasů 

Věci veřejné 117 hlasů (10.29 %)  
 

Věci veřejné 59 hlasů 27 hlasů 31 hlasů 

Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 93 hlasů (8.18 %)  

 Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 43 hlasů 27 hlasů 23 hlasů 

KDU-ČSL 88 hlasů (7.74 %)  
 

KDU-ČSL 39 hlasů 23 hlasů 26 hlasů 

KSČM 66 hlasů (5.8 %)  
 

KSČM                                                        46 hlasů 13 hlasů 7 hlasů 

Suverenita - blok 
Jany Bobošíkové, 27 hlasů (2.37 %)  

 Suverenita - blok 
Jany Bobošíkové             12 hlasů 8 hlasů 7 hlasů 

Strana zelených 12 hlasů (1.05 %)  
 

Strana zelených 6 hlasů 4 hlasy 2 hlasy 

Strana svobodných 
občanů 11 hlasů (0.96 %)  

 Strana svobodných 
občanů 6 hlasů 2 hlasy 3 hlasy 

                                                                                                         

 Povodně 2010 v naší obci : 

Ve středu 2.června se naše obec probudila do velmi nepříjemného rána hustě pršelo a z rozhlasu znělo varovné hlášení. Povodňová 

komise vyhlásila  3.stupeň povodňové aktivity, stav ohrožení. Občané dostávali informace, aby si zabezpečili majetek proti poškození. 

Naštěstí kolem desáté hodiny dopoledne přestalo pršet a situace se začala uklidňovat. Kromě několika zatopených sklepů na 

ul.Papírenská , zahrádek na ul.Výpusta u rozvodněného toku Obůrek a cvičiště na Střelnici, nedošlo k větším škodám na majetku 

občanů. V chatařské oblasti  “Zelené údolí” došlo k sesuvu půdy. Hasiči v případě potřeby zajišťovali čerpání vody ze sklepů či studní. 

Tímto děkujeme oběma sborům dobrovolných hasičů Želechovice nad Dřevnicí a Želechovice nad Dřevnicí - Paseky za jejich pomoc při 

zmírňování následků povodně v naší obci.  
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 Naše Základní škola – závěr školního roku 

Přiblížil se konec školního roku. Čeká nás závěrečné bilancování, a tak se chceme ohlédnout za událostmi, které stály za pozornost a 
potěšily nás v průběhu školního roku.Podařilo se nám uvést do života pravidelné setkávání předškoláků a jejich rodičů ve škole. 
Smyslem tohoto setkávání bylo seznámení předškoláků s prostředím školy, lepší socializace dětí a odstraňování bariéry z poznávání 
nového prostředí. Dobré zkušenosti máme s prací logopedky ve škole a spoluprací se ZUŠ Morava.Pro zlepšení práce a vztahů ve 
třídách již druhým rokem realizujeme projekt „Školní olympiády“ Připravujeme vzájemné soutěžení třídních kolektivů v 12 různých 
sportovních disciplínách. Každé soutěži je věnován minimálně jeden týden. Většiny soutěží se zúčastnily více jak 2/3 žáků. Považujeme 
to za velký úspěch nejen ve vztahu k aktivnímu zapojení do sportu, ale i k soudržnosti jednotlivých tříd. I v příštím roce chceme 
pokračovat v obou zmiňovaných aktivitách. Vítězem celé olympiády se stala třída V. A, která bude na závěr roku odměněna. K tradiční 
nabídce zájmových útvarů chceme po testování přidat v příštím roce i badmintonový kroužek.  Na závěr školního roku připravujeme 
pro nejlepší žáky mimořádný výlet za odměnu, který vyhodnoceným žákům hradí SRPŠ. V průběhu školního roku jsme se pokoušeli o 
řadu projektů, které do dnešního data nebyly vyhodnoceny a zatím tedy neznáme výsledek. Jedná se o zřízení  školního poradenského 
pracoviště a projekt na revitalizaci školní zahrady. Uspěli jsme ve dvou projektech ESF: projekt informační technologie do venkovských 
ZŠ a projekt Zlepšení kvality výuky v ZŠ. Tyto projekty budou postupně realizovány v příštím školním roce. Také budeme v příštím 
školním roce pokračovat v projektu „Ovoce do škol“.  
Na začátku příštího školního roku se chystáme na přístupové řízení nutné k získání mezinárodního ocenění a titulu Ekoškola.Díky 
podpoře obce i SRPŠ postupně modernizujeme vybavení školy a zázemí žáků. Jako jedna z mála škol se nezaměřujeme na rozšíření 
výuky jednoho předmětu, ale pravidelně posilujeme výuku cizích jazyků a přírodních věd a zúčastňujeme se co nejširšího spektra 
soutěží a přehlídek, které i organizačně zajišťujeme. Zde se musím pozastavit nad skutečností, že školy, které se označují za zaměřené 
na nějaký sport, se nejsou často ani schopny takovýchto soutěží zúčastnit, natož je pak zorganizovat. Přesto pořád u mnohých rodičů 
převládá názor, že se takováto škola věnuje sportu více a zaměňují si školu se sportovním oddílem. Potěšily nás i úspěchy našich žáků 
v průběhu roku.  Z celé řady stojí za zaznamenání: 5. místo v okresním kole biologické olympiády ( Pavel Pleca), 4. místo v okresním 
kole florbalu ml. dívek, 1. místo Velikonoční turnaj ve florbalu st. dívek, 3. místo okresní kolo florbal starší dívky, 3. místo okresní kolo 
házená st. dívky, 2. místo okresní kolo házená st. hoši, 3. místo okresní přebor přespolního běhu ( Nikola Coufalíková),   2. místo okresní 
přebor ve stolním tenisu hoši, 2. místo v okresním přeboru ve stolním tenisu dívky 1. místo krajská soutěž Nejlepší laborant  ( I. 
Marčíková, H. Elšíková a N. Balajková) V průběhu roku jsme organizovali: okresní kolo florbalu mladších žáků, okresní kolo házené 
děvčat a okresní kolo házené hochů. Dále pak jsme spoluzajišťovali okresní soutěž Poznej a chraň a krajskou soutěž Poznej a chraň. 
V průběhu roku jsme ve spolupráci s dalšími složkami připravili pro veřejnost několik organizačně náročných akcí, které se setkaly 
tradičně s velkým ohlasem - Adventní neděle ve škole, Ples školy, Den zdraví a pohybu a Memoriál J. Plachého. Zde patří poděkování 
všem našim externím spolupracovníkům. Závěrem chci poděkovat všem žákům za iniciativní přístup, rodičům za spolupráci a kolegům 
za jejich trpělivou práci. A samozřejmě všem popřát příjemné prázdniny.       
                     Autor článku :Michal Cholek 
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 Informace o činnosti ČČK v naší obci: 

Začátkem roku jsme byli osloveni zástupci místní ZŠ s tím, že by potřebovali pomoc v proškolení dětí, které se rozhodly 
reprezentovat školu v soutěži zdravotních hlídek. Od 17.2. do 5.5.2010 bylo vyškoleno 12 mladých zdravotníků pro tuto soutěž a to 
v poskytování první pomoci. Poděkování za tuto práci patří především sl. Stýblové z ČČK Zlín, dále Mgr.Heleně Hurtové člence MS 
ČČK, předsedkyni MS ČČK Janě Richterové a v neposlední řadě paní Balajkové  předsedkyni ČČK v Lípě.  Soutěž proběhla 12.5.2010 
ve Zlíně  u Zámku v prostorách parku. Některé z dětí se takovéto soutěže zúčastnily poprvé, takže tréma udělala své. Na první 
místa sice nedosáhly, ale jako příprava  pro případ opravdové pomoci byla celá akce úspěšná. 
V letošním roce oslaví ČČK v Želechovicích 80. výročí  založení a za tím účelem  se dne  3.6.2010 konala ve spodním sále sokolovny 
slavnostní schůze . Po zahájení a přivítání hostů nám děti z MŠ pod vedením učitelky paní Evy Hurtové  předvedly velmi pěkné 
vystoupení, které bylo odměněno velkým potleskem a samozřejmě nějakou sladkostí. Paní J. Richterová, předsedkyně MS ČČK nás 
seznámila se založením a historií místní skupiny ČČK a hovořila také o současné činnosti a práci členů. 
Byli jsme velmi rádi, že jsme mohli přivítat a ocenit občany, kteří darovali bezplatně krev a získali plaketu MUDr. 
Jánského.Bronzovou medaili za 10 odběrů získal p.Tomáš Verner, stříbrnou medaili za 20 odběrů p. Pavel Červenka a zlatou 
medaili za 40 odběrů získali Marie Chromíková, Stanislav Mikel a Ladislav Zicha. Pan Ladislav Zicha je rovněž dárcem kostní dřeně. 
Následně byl předán pamětní list 14  zasloužilým a dlouholetým členům ČČK Želechovice n/Dř. A přivítali jsme mezi sebou dalších 5 
nových členů, kterým byl předán členský průkaz  a doufáme, že  budou posilou v další práci ČČK. 
Na závěr schůze vystoupili všichni hosté, kteří poděkovali za pozvání, popřáli úspěch naši práci a hlavně p. Macík vyzdvihl 
spolupráci při přípravě dětí ZŠ na Soutěž zdravotních hlídek, která proběhla v květnu. Po skončení schůze následovala volná zábava 
a prohlížení kronik ČČK . Schůze se zúčastnilo asi 60 lidí a mohla se uskutečnit díky sponzorům, kterými byli p. Špendlík, starosta 
obce Želechovice n/Dř., PaeDr. Al. Gajdůškové – senátorce a p. Macíkovi – zástupci řed. Školy. Rovněž díky patří všem členkám MS 
ČČK, které jak svými financemi, tak svým umem zajistily občerstvení, které bylo velmi bohaté. 
V sobotu 5.6.2010 se uskutečnil pod sokolovnou v Želechovicích dětský den, kterého se  ve funkci pořadatelů zúčastnily naše 
členky ČČK p. J. Richterová, J. Hurtová, D. Kovaříková, A. Mlčochová a J. Světlíková. Zajistily   zdravotnickou službu pro případ úrazu 
a pomáhaly při prezenci a při soutěžích. Žádná zranění nebyla a celý dětský den se moc vydařil.              Autorka článku: Jindřiška Hurtová 

 
 
 

                   
 

 Dětský den : 

Dne 5.6.2010 TJ Sokol Želechovice uspořádal v areálu pod sokolovnou a na ulici 4. května dětský den. Pro děti byly připraveny 

cyklistické závody, součástí programu bylo i vystoupení dětí MŠ, taneční vystoupení aerobiku TJ Sokol, ukázky cyklistických dovedností 

v podání Červenka Subform teamu. Dále byl k vidění zásah Policie ČR a také útok mladých hasičů ze SDH Želechovice. Po celou dobu 

dětského dne probíhaly pro nejmenší účastníky hry v podobě chůze na chůdách, chytání rybiček nebo tradičního skákání v pytlích či 

nafukovací skluzavka. Na závěr bylo přichystáno předávání sladkých odměn za splnění všech deseti disciplín, slavnostní dekorování 

vítězů z cyklistických závodů a opékání špekáčků.  Díky slunnému počasí a obětavým organizátorům  se akce vydařila, o čemž svědčí i 

cca 250 návštěvníků (z toho polovina dětí). Doufáme, že se vám dětský den líbil a věříme, že příští ročník bude ještě úspěšnější! TJ Sokol 

děkuje  sponzorům, kteří podpořili Dětský den: Obci Želechovice nad Dřevnicí, Centru pro rodinu Zlín a firmám Cyklo ELEM p. Macík, 
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Cyklosport p. Čekal Želechovice, řeznictví Dvořák Želechovice. Bez této podpory bychom tuto akci jen stěží uskutečnili. Poděkování 

patří i ZŠ  Želechovice, MŠ Želechovice , cyklistům Červenka Subform teamu , SDH Želechovice a Policii ČR za obohacení programu 

dětského dne.                                                           Autor článku :Filip Machula 

 

               

               

 
 Informace o činnosti SDH – OKRSKOVÁ SOUTĚŽ 8.května 2010 – Želechovice – Paseky 

Tak  jako každý rok v květnu , konala se I letos soutěž požárních družstev dobrovolných hasičů v rámci našeho okrsku. Letos připadla 

pořadatelská povinnost na SDH Želechovice – Paseky. Soutěž se konala v sobotu 8.května v odpoledních hodinách v místním areálu a 

jemu přilehlém hřišti. I při celodenním zamračeném a deštivém počasí se v sobotu soutěže zúčastnilo nejvíce kolektivů v posledních 

letech. Soutěžilo se ve třech kategoriích: mladí hasiči, ženy, muži. Děti bojovaly v disciplínách “Štafeta dvojic” a “Požární útok”, ženy a 

muži pak ve štafetě 4x100 metrů a požárním útoku. Ikdyž byl terén velmi náročný, bylo na všech soutěžících znát odhodlání, bojovnost 

a snaha podat co nejlepší výkon, Vždyť vítězové této soutěže budou náš okrsek reprezentovat na Okresním kole v Hřivinově Újezdu. 

Nakonec se příroda nad námi slitovala a kromě pár kapek vody, co na nás z oblohy spadlo, nám počasí přálo. Po čtyřech hodinách 

urputného zápolení už byly známé všechny výsledky. 

 pořadí žáků:   pořadí žen:  pořadí mužů: 

1. místo Želechovice - Paseky  1.místo Želechovice - Paseky  1.místo Želechovice - Paseky 

2.místo Klečůvka  2.místo Želechovice  2.místo Želechovice 

3.místo Lípa "A"  3.místo Lípa  3.místo Klečůvka "A" 

4.místo Želechovice     4.místo Jaroslavice 

5.místo Jaroslavice     5.místo Klečůvka "B" 

6.místo Lípa "B"     6.místo Lužkovice 

      7.místo Lípa 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

Z dosažených výsledků je patrné, že I když má naše obec 2 sbory dobrovolných hasičů, ani jeden se nemusí stydět. Doufáme, že nás 

vítězové všech kategorií budou vzorně reprezentovat na okresních kolech. Dále patří poděkování všem soutěžícím, organizátorům a 

pořadatelům soutěže, ale I fanouškům a divákům, kteří i přes vrtkavé počasí přišli podpořit svá družstva. 

                                                                                                                                                                                        Autorka článku:Pavla Hanzlíková 

                                   
 

 Májová veselice 29.května 2010 

V sobotu 29. května uspořádali místní dobrovolní hasiči spojenou akci, na které proběhl dětský den, kácení máje a večerní májová 

veselice. Již od rána se chystalo vše potřebné na celý den. Dětský den začal kolem třetí hodiny odpolední. Rodiče s dětmi začali 

přicházet a ty se začaly již aktivně účastnit všech soutěží. Následovalo kácení májky, kterého se ujalo několik zkušených dřevorubců v 

čele se zástupci naší obce. Před desátou večer proběhl ohňostroj, který sklidil potlesk a ovace všech přihlížejících. Po ohňostroji řady 

hostů prořídly, v dobré zábavě se pokračovalo až dlouho do noci. Ke zdaru celé akce přispělo i výborné  počasí.   
                                               Autor článku: Petr Hrazdira 

                            
 
 

 Informace o počtu obyvatel v naší obci: 

V loňském roce k. 30. 6.2009 Magistrát města Zlína odbor občansko – správní předal obci Želechovice nad Dřevnicí podklady a       

materiály související s výkonem státní správy na úseku evidence obyvatel. K tomutu datu bylo v obci 1923 trvale bydlících obyvatel. Od 

1.7.2009 agendu výkonu státní správy podle zákona č. 133/200 Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech vede Obecní úřad v 

Želechovicích nad Dřevnicí, dále  se občané  mohou na úřadovně např. přihlásit k trvalému pobytu v naší obci.  

K 1.6.2010 bylo v Želechovicích nad Dřevnicí 1941 trvale bydlících obyvatel :         

           

                    

Dospělí - muži 821 

Dospělé - ženy 819 

Děti ( 15-18 let) 59 

Děti (do 15 let) 242 
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 Oznámení : 
 
 Na obecním úřadě v úřední dny a hodiny v pondělí a středu 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin se stále vybírají poplatky za svoz komunálního 

odpadu na rok 2010. Občané, kteří poplatek nezaplatí nebudou mít od 1.července nárok na svoz odpadu, nenechávejte prosím úhradu na 
poslední chvíli. 

 
 Jak bude probíhat svoz plastového odpadu o prázdninách? V úterý 6.července  v den Stáního svátku proběhne pravidlený měsíční svoz 

plastů, další prázninový svoz bude v úterý 3.srpna. 
 
 Finanční úřad ve Zlíně upozorňuje občany, kteří ještě nezaplatili daň z nemovitosti za rok 2010, aby tak učinili. Daň byla splatná k 31.5.2010. 

 
 Z důvodu konání  sportovní akce  “Závod ve sjezdu horských kol”.Bude ve středu obce uzavřena místní komunikace. Přístupová cesta ke 

hřbitovu bude uzavřena od pátku 13.8  2010 od 14,00 hodin do soboty 14.8.2010 19,00 hodin.  Na hřbitov a do kostela  bude možný přístup 
uličkou od budovy obecního úřadu. 

 
 Od října 2009 probíhá bezplatná finanční a právní poradna pro občany obce , kterou zajišťuje starosta a místostarostka. Tato poradna se 

koná vždy jednou za čtrnáct dní ve středu odpoledne v době od 15,30 do 17,00 hodin a je třeba se do ní objednat na tel. č. 577 901 653.  
Tuto možnost již řada občanů využila. Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena. 

 Akce: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Střelecký spolek Želechovice nad Dřevnicí pořádá v sobotu  10. července 2010 na Střelnici v Želechovicích III.ročníku střelecké 
soutěže ze vzduchovky. Soutěže se mohou zúčastnit muži ženy, dorost a junioři. Začátek je v 9,00 hodin. Kontakt na 
pořadatele:p.Jan Dřevojánek tel.:608 133 754, ,e-mail drevojanek@volny.cz. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 
Sportovní klub Želechovice Vás srdečně zve na závod ve sjezdu horských kol centrem naší obce. 

Hrbáček servis bikerally Želechovice 
Za přispění a podpory OÚ Želechovice nad Dřevnicí se nám podaří uspořádat 

závod jenž můžete poctít svou přítomností a to dne 13. – 14. 8. 2010 již od pátečního odpoledne kdy začne trénink na velkou sobotní 
podívanou. 
Náš sportovní klub rád pořádá zajímavé akce a také tato bude něčím jedinečná. 
Nepojede se jen v lese, ale přímo centrem samotné obce, trať vedoucí do centra bude měřit přibližně 650m a na ní budou přichystány 
umělé i přírodní překážky, jedinečnosti a zajímavosti bude dost jak pro diváka tak i závodníka, cíl bude kde jinde než u Obecního úřadu 
obce Želechovice nad Dřevnicí a celé organizační centrum v areálu TJ Sokol Želechovice. 
Závod se pojede ve dvou disciplínách: 
Sjezd horských kol – alternativa – bikerally třikrát jedna trať 
4 down – čtyři jezdci jedoucí najednou v jedné trati 
Stavitel tratí – Michal Červenka, Mistr České republiky ve sjezdu horských kol 
Předpokládaná účast je 130 závodníků, z toho 30 závodníků do 15 let.  
Podpora nejmladších jezdců je hlavním záměrem celého seriálu do kterého závod v Želechovicích patří v pořadí jako čtvrtý z šesti. 
Seriál Meatfly wood bike series je akcí pod záštitou hejtmana zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka. 
Plánovaná uzavírka: Pátek 13. 8. 2010 – ul. 4 května – od areálu TJ Sokol Želechovice až k budově pošty a to od 14:00 až do 
sobotního odpoledne 19:00 hod. 
Za SK Želechovice – Jiří Haferník 
Další informace najdete na www.bikegeneration.cz 
Nebo na tel. 774 824 868 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Slovo na závěr: 
Blíží se prázdniny a dovolené , a každý si po poctivé a pilné práci odpočinek zaslouží. Ať je to malý žáček,který se naučil v prvním 

roce školy číst, psát a počítat, nebo vrcholový manažer .Přejeme Vám i sobě, aby se již počasí umoudřilo a konečně připomínalo 

roční období, v němž se nacházíme,a abyste ve změně každodenního rytmu načerpali síly! Pěkné léto všem! 

Pavla Paprčková, místostarostka 

http://www.bikegeneration.cz/

